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Polizeiliche
Kriminalstatistik
LAND NORDRHEIN-WESTFALEN

Schl.-                                
Zahl Straftat

bekannt-                                
gewordene                                

Fälle

Pistole                                
Revolver Gewehr Gaswaffe

Luft-/                                
Feder-                                
druck-                                
waffe

Spielzeug-                                
waffe

Bogen/                                
Armbrust

Schleuder                                
Zwille

Messer                                
(WaffG)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

...... Straftaten insgesamt 91 012 828 180 1 300 386 157 670 21 1 750

000000 Straftaten gegen das Leben 408 33 3 2 2 31

010000 Mord § 211 StGB 152 16 2 1 7

010079 Sonstiger Mord 145 15 2 1 6

011000 Mord im Zusammenhang mit Raubdelikten 7 1 1

020000 Totschlag und Tötung auf Verlangen §§ 212, 213, 216 
StGB 256 17 1 1 2 24

020010 Totschlag § 212 StGB 254 17 1 1 2 24

020030 Tötung auf Verlangen § 216 StGB 2

100000 Straftaten gegen die sexuelle Selbstbestimmung 2 763 1 2 1 4 5

110000

Straftaten gegen die sexuelle Selbstbestimmung unter 
Gewaltanwendung oder Ausnutzen eines 
Abhängigkeitsverhältnisses §§ 174, 174a, 174b, 174c, 
177, 178, 184i, 184j StGB

336 1 2 1 2 4

111000
Vergewaltigung, sexuelle Nötigung und sexueller Übergriff 
im besonders schweren Fall einschl. mit Todesfolge §§ 
177, 178 StGB

336 1 2 1 2 4

111700 Vergewaltigung § 177 Abs. 6, 7, 8 StGB 178 1 1 1 3

111720 Vergewaltigung im besonders schweren Fall § 177 Abs. 6 
Nr. 1, 2 i.V.m. Abs. 7, 8 StGB 178 1 1 1 3

111800
Sexuelle Nötigung, sexueller Übergriff im besonders 
schweren Fall § 177 Abs. 1, 2, 3, 4, 5 i.V.m. Abs. 6 Nr. 2, 
Abs. 7, 8 StGB

156 1 1 1 1

111810 Sexueller Übergriff im besonders schweren Fall § 177 Abs. 
1, 2 (ohne Nr. 1) i.V.m. Abs. 6 Nr. 2, Abs. 7, 8 StGB 46 1 1

111820 Sexuelle Nötigung im besonders schweren Fall § 177 Abs. 
5 i.V.m. Abs. 6 Nr. 2, Abs. 7, 8 StGB 95 1 1

111830
Sexueller Übergriff an widerstandsunfähigen Personen im 
besonders schweren Fall § 177 Abs. 2 Nr. 1, Abs. 4 i.V.m. 
Abs. 6 Nr. 2, Abs. 7, 8 Nr. 2 StGB

15

111900 Sexueller Überriff, sexuelle Nötigung und Vergewaltigung 
mit Todesfolge § 178 StGB 2

130000 Sexueller Missbrauch §§ 176, 176a, 176b, 182, 183, 183a 
StGB 2 400 2 1

PKS-Tatmittel Tabelle 620
Tatortstaat: 0001

Zeitraum: 01.01.2019 bis 31.12.2019
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Polizeiliche
Kriminalstatistik
LAND NORDRHEIN-WESTFALEN

Schl.-                                
Zahl Straftat

bekannt-                                
gewordene                                

Fälle

1 2 3

...... Straftaten insgesamt 91 012

000000 Straftaten gegen das Leben 408

010000 Mord § 211 StGB 152

010079 Sonstiger Mord 145

011000 Mord im Zusammenhang mit Raubdelikten 7

020000 Totschlag und Tötung auf Verlangen §§ 212, 213, 216 
StGB 256

020010 Totschlag § 212 StGB 254

020030 Tötung auf Verlangen § 216 StGB 2

100000 Straftaten gegen die sexuelle Selbstbestimmung 2 763

110000

Straftaten gegen die sexuelle Selbstbestimmung unter 
Gewaltanwendung oder Ausnutzen eines 
Abhängigkeitsverhältnisses §§ 174, 174a, 174b, 174c, 
177, 178, 184i, 184j StGB

336

111000
Vergewaltigung, sexuelle Nötigung und sexueller Übergriff 
im besonders schweren Fall einschl. mit Todesfolge §§ 
177, 178 StGB

336

111700 Vergewaltigung § 177 Abs. 6, 7, 8 StGB 178

111720 Vergewaltigung im besonders schweren Fall § 177 Abs. 6 
Nr. 1, 2 i.V.m. Abs. 7, 8 StGB 178

111800
Sexuelle Nötigung, sexueller Übergriff im besonders 
schweren Fall § 177 Abs. 1, 2, 3, 4, 5 i.V.m. Abs. 6 Nr. 2, 
Abs. 7, 8 StGB

156

111810 Sexueller Übergriff im besonders schweren Fall § 177 Abs. 
1, 2 (ohne Nr. 1) i.V.m. Abs. 6 Nr. 2, Abs. 7, 8 StGB 46

111820 Sexuelle Nötigung im besonders schweren Fall § 177 Abs. 
5 i.V.m. Abs. 6 Nr. 2, Abs. 7, 8 StGB 95

111830
Sexueller Übergriff an widerstandsunfähigen Personen im 
besonders schweren Fall § 177 Abs. 2 Nr. 1, Abs. 4 i.V.m. 
Abs. 6 Nr. 2, Abs. 7, 8 Nr. 2 StGB

15

111900 Sexueller Überriff, sexuelle Nötigung und Vergewaltigung 
mit Todesfolge § 178 StGB 2

130000 Sexueller Missbrauch §§ 176, 176a, 176b, 182, 183, 183a 
StGB 2 400

sonstiges                                
Messer

sonstige                                
Stich-                                
waffe

Baseball-                                
schläger

Tot-                                
schläger

sonstige                                
Hieb-                                
waffe

Explosiv-                                
stoffe

sonstiges                                
Tatmittel

kein                                
Tatmittel

12 13 14 15 16 17 18 19

5 077 382 280 184 1 552 230 20 057 57 958

157 10 1 1 11 10 79 68

49 1 1 5 10 35 25

48 1 4 10 34 24

1 1 1 1 1

108 9 1 6 44 43

108 9 1 6 43 42

1 1

19 1 1 1 259 2 469

14 1 44 267

14 1 44 267

10 1 28 133

10 1 28 133

4 16 132

6 38

4 8 81

2 13

2

5 1 1 210 2 180

PKS-Tatmittel Tabelle 620
Tatortstaat: 0001

Zeitraum: 01.01.2019 bis 31.12.2019
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Polizeiliche
Kriminalstatistik
LAND NORDRHEIN-WESTFALEN

Schl.-                                
Zahl Straftat

bekannt-                                
gewordene                                

Fälle

Pistole                                
Revolver Gewehr Gaswaffe

Luft-/                                
Feder-                                
druck-                                
waffe

Spielzeug-                                
waffe

Bogen/                                
Armbrust

Schleuder                                
Zwille

Messer                                
(WaffG)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

PKS-Tatmittel Tabelle 620
Tatortstaat: 0001

Zeitraum: 01.01.2019 bis 31.12.2019

131000 Sexueller Missbrauch von Kindern §§ 176, 176a, 176b 
StGB 2 260 2 1

131010 Handlungen gem. § 176 Abs. 5 StGB 26

131100 Sexuelle Handlungen gem. § 176 Abs. 1 und 2 StGB 1 126 2

131300 Sexuelle Handlungen gem. § 176 Abs. 4 Nr. 2 StGB 123

131400 Einwirken auf Kinder gem. § 176 Abs. 4 Nr. 3 und 4 StGB 562 1

131500
Vollzug des Beischlafs mit einem Kind oder Vornahme 
einer ähnlichen sexuellen Handlung nach § 176a Abs. 2 
Nr. 1 StGB

73

131600
Schwerer sexueller Missbrauch von Kindern zur 
Herstellung und Verbreitung pornografischer Schriften § 
176a Abs. 3 StGB

13

131700 Sonstiger schwerer sexueller Missbrauch von Kindern 
gem. § 176a StGB 337

133000 Sexueller Missbrauch von Jugendlichen § 182 StGB 140

133100 Sexueller Missbrauch von Jugendlichen gegen Entgelt § 
182 Abs. 2 StGB 44

133700 Sonstiger sexueller Missbrauch von Jugendlichen § 182 
StGB 96

140000 Ausnutzen sexueller Neigung gem. §§ 180, 180a, 181a, 
184, 184a, 184b, 184c, 184d, 184e, 184f, 184g StGB 27

141000 Förderung sexueller Handlungen Minderjähriger oder 
Ausbeuten von Prostituierten §§ 180, 180a StGB 27

141100 Förderung sexueller Handlungen Minderjähriger § 180 
StGB 15

141110
Förderung sexueller Handlungen Minderjähriger durch 
Vermittlung oder gegen Entgelt § 180 Abs. 1 Nr. 1, Abs. 2 
StGB

10

141179 Sonstige Förderung sexueller Handlungen Minderjähriger § 
180 StGB 5

141200 Ausbeuten von Prostituierten § 180a StGB 12

200000 Rohheitsdelikte und Straftaten gegen die persönliche 
Freiheit 80 243 465 20 632 157 82 451 14 938

210000 Raub, räuberische Erpressung und räuberischer Angriff auf 
Kraftfahrer §§ 249-252, 255, 316a StGB 3 227 289 3 154 30 13 130 209

210020 Sonstiger schwerer Raub § 250 StGB 348 28 1 16 3 3 16 28
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Polizeiliche
Kriminalstatistik
LAND NORDRHEIN-WESTFALEN

Schl.-                                
Zahl Straftat

bekannt-                                
gewordene                                

Fälle

1 2 3

131000 Sexueller Missbrauch von Kindern §§ 176, 176a, 176b 
StGB 2 260

131010 Handlungen gem. § 176 Abs. 5 StGB 26

131100 Sexuelle Handlungen gem. § 176 Abs. 1 und 2 StGB 1 126

131300 Sexuelle Handlungen gem. § 176 Abs. 4 Nr. 2 StGB 123

131400 Einwirken auf Kinder gem. § 176 Abs. 4 Nr. 3 und 4 StGB 562

131500
Vollzug des Beischlafs mit einem Kind oder Vornahme 
einer ähnlichen sexuellen Handlung nach § 176a Abs. 2 
Nr. 1 StGB

73

131600
Schwerer sexueller Missbrauch von Kindern zur 
Herstellung und Verbreitung pornografischer Schriften § 
176a Abs. 3 StGB

13

131700 Sonstiger schwerer sexueller Missbrauch von Kindern 
gem. § 176a StGB 337

133000 Sexueller Missbrauch von Jugendlichen § 182 StGB 140

133100 Sexueller Missbrauch von Jugendlichen gegen Entgelt § 
182 Abs. 2 StGB 44

133700 Sonstiger sexueller Missbrauch von Jugendlichen § 182 
StGB 96

140000 Ausnutzen sexueller Neigung gem. §§ 180, 180a, 181a, 
184, 184a, 184b, 184c, 184d, 184e, 184f, 184g StGB 27

141000 Förderung sexueller Handlungen Minderjähriger oder 
Ausbeuten von Prostituierten §§ 180, 180a StGB 27

141100 Förderung sexueller Handlungen Minderjähriger § 180 
StGB 15

141110
Förderung sexueller Handlungen Minderjähriger durch 
Vermittlung oder gegen Entgelt § 180 Abs. 1 Nr. 1, Abs. 2 
StGB

10

141179 Sonstige Förderung sexueller Handlungen Minderjähriger § 
180 StGB 5

141200 Ausbeuten von Prostituierten § 180a StGB 12

200000 Rohheitsdelikte und Straftaten gegen die persönliche 
Freiheit 80 243

210000 Raub, räuberische Erpressung und räuberischer Angriff auf 
Kraftfahrer §§ 249-252, 255, 316a StGB 3 227

210020 Sonstiger schwerer Raub § 250 StGB 348

sonstiges                                
Messer

sonstige                                
Stich-                                
waffe

Baseball-                                
schläger

Tot-                                
schläger

sonstige                                
Hieb-                                
waffe

Explosiv-                                
stoffe

sonstiges                                
Tatmittel

kein                                
Tatmittel

12 13 14 15 16 17 18 19

PKS-Tatmittel Tabelle 620
Tatortstaat: 0001

Zeitraum: 01.01.2019 bis 31.12.2019

4 1 1 205 2 046

3 23

3 1 53 1 067

14 109

1 85 475

5 68

2 11

1 43 293

1 5 134

2 42

1 3 92

5 22

5 22

2 13

1 9

1 4

3 9

4 608 314 273 120 892 180 17 407 53 690

733 47 16 20 85 1 448 1 049

107 4 1 3 16 1 65 56
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Polizeiliche
Kriminalstatistik
LAND NORDRHEIN-WESTFALEN

Schl.-                                
Zahl Straftat

bekannt-                                
gewordene                                

Fälle

Pistole                                
Revolver Gewehr Gaswaffe

Luft-/                                
Feder-                                
druck-                                
waffe

Spielzeug-                                
waffe

Bogen/                                
Armbrust

Schleuder                                
Zwille

Messer                                
(WaffG)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

PKS-Tatmittel Tabelle 620
Tatortstaat: 0001

Zeitraum: 01.01.2019 bis 31.12.2019

210030 Sonstiger Raub mit Todesfolge § 251 StGB 1

210050 Sonstige räuberische Erpressung § 255 StGB 643 19 12 5 1 14 27

211000 Raub, räuberische Erpressung auf Geldinstitute, 
Postfilialen und -agenturen 10 4 1 1

211100 Raubüberfälle auf Geldinstitute (Banken/Sparkassen) 8 2 1 1

211120 Schwerer Raub auf Geldinstitute (Banken/Sparkassen) § 
250 StGB 5 2 1

211150 Räuberische Erpressung gegen Geldinstitute 
(Banken/Sparkassen) § 255 StGB 3 1

211200 Raubüberfälle auf Postfilialen und -agenturen 2 2

211220 Schwerer Raub auf Postfilialen und -agenturen § 250 StGB 2 2

212000 Raubüberfälle auf sonstige Zahlstellen und Geschäfte 570 159 1 91 16 3 55 31

212020 Schwerer Raub auf sonstige Zahlstellen oder Geschäfte § 
250 StGB 280 82 38 7 1 34 16

212050 Räuberische Erpressung gegen sonstige Zahlstellen oder 
Geschäfte § 255 StGB 95 25 14 4 2 9 3

212100 Raubüberfälle auf Spielhallen 70 17 23 2 6

212120 Schwerer Raub auf Spielhallen § 250 StGB 56 16 19 2 5

212150 Räuberische Erpressung gegen Spielhallen § 255 StGB 14 1 4 1

212200 Raubüberfälle auf Tankstellen 125 35 1 16 5 10 6

212220 Schwerer Raub auf Tankstellen § 250 StGB 99 29 1 13 3 7 4

212250 Räuberische Erpressung gegen Tankstellen § 255 StGB 26 6 3 2 3 2

213000 Raubüberfälle auf Geld- und Werttransporte 16 5

213100 Raubüberfälle auf Geld- und Kassenboten 16 5

213120 Schwerer Raub auf Geld- und Kassenboten § 250 StGB 16 5

214000 Räuberischer Angriff auf Kraftfahrer § 316a StGB 58 4 6 3 2
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Polizeiliche
Kriminalstatistik
LAND NORDRHEIN-WESTFALEN

Schl.-                                
Zahl Straftat

bekannt-                                
gewordene                                

Fälle

1 2 3

210030 Sonstiger Raub mit Todesfolge § 251 StGB 1

210050 Sonstige räuberische Erpressung § 255 StGB 643

211000 Raub, räuberische Erpressung auf Geldinstitute, 
Postfilialen und -agenturen 10

211100 Raubüberfälle auf Geldinstitute (Banken/Sparkassen) 8

211120 Schwerer Raub auf Geldinstitute (Banken/Sparkassen) § 
250 StGB 5

211150 Räuberische Erpressung gegen Geldinstitute 
(Banken/Sparkassen) § 255 StGB 3

211200 Raubüberfälle auf Postfilialen und -agenturen 2

211220 Schwerer Raub auf Postfilialen und -agenturen § 250 StGB 2

212000 Raubüberfälle auf sonstige Zahlstellen und Geschäfte 570

212020 Schwerer Raub auf sonstige Zahlstellen oder Geschäfte § 
250 StGB 280

212050 Räuberische Erpressung gegen sonstige Zahlstellen oder 
Geschäfte § 255 StGB 95

212100 Raubüberfälle auf Spielhallen 70

212120 Schwerer Raub auf Spielhallen § 250 StGB 56

212150 Räuberische Erpressung gegen Spielhallen § 255 StGB 14

212200 Raubüberfälle auf Tankstellen 125

212220 Schwerer Raub auf Tankstellen § 250 StGB 99

212250 Räuberische Erpressung gegen Tankstellen § 255 StGB 26

213000 Raubüberfälle auf Geld- und Werttransporte 16

213100 Raubüberfälle auf Geld- und Kassenboten 16

213120 Schwerer Raub auf Geld- und Kassenboten § 250 StGB 16

214000 Räuberischer Angriff auf Kraftfahrer § 316a StGB 58

sonstiges                                
Messer

sonstige                                
Stich-                                
waffe

Baseball-                                
schläger

Tot-                                
schläger

sonstige                                
Hieb-                                
waffe

Explosiv-                                
stoffe

sonstiges                                
Tatmittel

kein                                
Tatmittel

12 13 14 15 16 17 18 19

PKS-Tatmittel Tabelle 620
Tatortstaat: 0001

Zeitraum: 01.01.2019 bis 31.12.2019

1

89 8 1 3 11 71 382

1 2 1

1 2 1

1 1

1 1

125 7 3 2 17 36 24

59 6 2 1 10 16 8

23 2 3 10

10 1 1 5 5

8 1 1 2 2

2 3 3

33 1 1 4 12 1

29 1 3 9

4 1 1 3 1

1 1 9

1 1 9

1 1 9

12 1 10 20
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Polizeiliche
Kriminalstatistik
LAND NORDRHEIN-WESTFALEN

Schl.-                                
Zahl Straftat

bekannt-                                
gewordene                                

Fälle

Pistole                                
Revolver Gewehr Gaswaffe

Luft-/                                
Feder-                                
druck-                                
waffe

Spielzeug-                                
waffe

Bogen/                                
Armbrust

Schleuder                                
Zwille

Messer                                
(WaffG)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

PKS-Tatmittel Tabelle 620
Tatortstaat: 0001

Zeitraum: 01.01.2019 bis 31.12.2019

214079 Räuberischer Angriff auf sonstige Kraftfahrer 27 3 1 1

214100 Beraubung von Taxifahrern 31 4 3 2 1

216000 Handtaschenraub 9 1 1

216020 Handtaschenraub gem. § 250 StGB 8 1 1

216050 Räuberische Erpressung bei Handtaschenraub gem. § 255 
StGB 1

217000 Sonstige Raubüberfälle auf Straßen, Wegen oder Plätzen 1 315 43 23 5 4 33 100

217020 Sonstiger schwerer Raub auf Straßen, Wegen oder 
Plätzen § 250 StGB 704 33 11 4 3 29 75

217050 Sonstige räuberische Erpressung auf Straßen, Wegen 
oder Plätzen § 255 StGB 611 10 12 1 1 4 25

218000 Raub zur Erlangung von Betäubungsmitteln 10 2 1 1

218020 Schwerer Raub zur Erlangung von Betäubungsmitteln 
gem. § 250 StGB 6 1 1 1

218050 Räuberische Erpressung zur Erlangung von 
Betäubungsmitteln gem. § 255 StGB 4 1

219000 Raubüberfälle in Wohnungen 247 25 1 6 1 7 19

219020 Schwerer Raub in Wohnungen gem. § 250 StGB 155 16 1 6 5 14

219050 Räuberische Erpressung in Wohnungen gem. § 255 StGB 92 9 1 2 5

220000 Körperverletzung §§ 223-227, 229, 231 StGB 32 831 24 6 141 74 24 85 13 310

221000 Körperverletzung mit Todesfolge §§ 227, 231 StGB 16

221010 Körperverletzung mit Todesfolge § 227 StGB 16

222000
Gefährliche und schwere Körperverletzung, 
Verstümmelung weiblicher Genitalien §§ 224, 226, 226a 
231 StGB

29 163 22 4 134 72 24 78 13 306

222010 Sonstige Tatörtlichkeit bei gefährlicher Körperverletzung 
gem. § 224 StGB 16 025 11 1 65 36 12 35 5 164

222020 Sonstige Tatörtlichkeit bei schwerer Körperverletzung § 
226 StGB 80 1 2

222100 Gefährliche und schwere Körperverletzung auf Straßen, 
Wegen oder Plätzen 13 058 11 3 69 35 12 43 8 140

222110 Gefährliche Körperverletzung gem. § 224 StGB auf 
Straßen, Wegen oder Plätzen 13 028 11 3 68 35 12 43 8 139
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Polizeiliche
Kriminalstatistik
LAND NORDRHEIN-WESTFALEN

Schl.-                                
Zahl Straftat

bekannt-                                
gewordene                                

Fälle

1 2 3

214079 Räuberischer Angriff auf sonstige Kraftfahrer 27

214100 Beraubung von Taxifahrern 31

216000 Handtaschenraub 9

216020 Handtaschenraub gem. § 250 StGB 8

216050 Räuberische Erpressung bei Handtaschenraub gem. § 255 
StGB 1

217000 Sonstige Raubüberfälle auf Straßen, Wegen oder Plätzen 1 315

217020 Sonstiger schwerer Raub auf Straßen, Wegen oder 
Plätzen § 250 StGB 704

217050 Sonstige räuberische Erpressung auf Straßen, Wegen 
oder Plätzen § 255 StGB 611

218000 Raub zur Erlangung von Betäubungsmitteln 10

218020 Schwerer Raub zur Erlangung von Betäubungsmitteln 
gem. § 250 StGB 6

218050 Räuberische Erpressung zur Erlangung von 
Betäubungsmitteln gem. § 255 StGB 4

219000 Raubüberfälle in Wohnungen 247

219020 Schwerer Raub in Wohnungen gem. § 250 StGB 155

219050 Räuberische Erpressung in Wohnungen gem. § 255 StGB 92

220000 Körperverletzung §§ 223-227, 229, 231 StGB 32 831

221000 Körperverletzung mit Todesfolge §§ 227, 231 StGB 16

221010 Körperverletzung mit Todesfolge § 227 StGB 16

222000
Gefährliche und schwere Körperverletzung, 
Verstümmelung weiblicher Genitalien §§ 224, 226, 226a 
231 StGB

29 163

222010 Sonstige Tatörtlichkeit bei gefährlicher Körperverletzung 
gem. § 224 StGB 16 025

222020 Sonstige Tatörtlichkeit bei schwerer Körperverletzung § 
226 StGB 80

222100 Gefährliche und schwere Körperverletzung auf Straßen, 
Wegen oder Plätzen 13 058

222110 Gefährliche Körperverletzung gem. § 224 StGB auf 
Straßen, Wegen oder Plätzen 13 028

sonstiges                                
Messer

sonstige                                
Stich-                                
waffe

Baseball-                                
schläger

Tot-                                
schläger

sonstige                                
Hieb-                                
waffe

Explosiv-                                
stoffe

sonstiges                                
Tatmittel

kein                                
Tatmittel

12 13 14 15 16 17 18 19

PKS-Tatmittel Tabelle 620
Tatortstaat: 0001

Zeitraum: 01.01.2019 bis 31.12.2019

5 1 6 10

7 4 10

4 1 2

3 1 2

1

351 20 5 6 32 197 496

226 18 5 5 27 153 115

125 2 1 5 44 381

1 1 1 3

1 1 1

1 2

45 6 5 4 7 55 66

30 4 5 4 7 42 21

15 2 13 45

1 700 169 172 74 639 169 11 731 17 500

3 13

3 13

1 688 168 171 74 637 147 10 659 14 966

1 061 91 70 26 306 59 6 355 7 728

3 1 1 23 49

624 76 101 48 330 88 4 281 7 189

620 76 101 48 330 87 4 275 7 172
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Polizeiliche
Kriminalstatistik
LAND NORDRHEIN-WESTFALEN

Schl.-                                
Zahl Straftat

bekannt-                                
gewordene                                

Fälle

Pistole                                
Revolver Gewehr Gaswaffe

Luft-/                                
Feder-                                
druck-                                
waffe

Spielzeug-                                
waffe

Bogen/                                
Armbrust

Schleuder                                
Zwille

Messer                                
(WaffG)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

PKS-Tatmittel Tabelle 620
Tatortstaat: 0001

Zeitraum: 01.01.2019 bis 31.12.2019

222120 Schwere Körperverletzung auf Straßen, Wegen oder 
Plätzen § 226 StGB 30 1 1

223000 Misshandlung von Schutzbefohlenen § 225 StGB 696 1

223001 Misshandlung Schutzbefohlener ab 14 Jahren 147

223100 Misshandlung von Kindern 549 1

225000 Fahrlässige Körperverletzung § 229 StGB 2 956 2 2 7 1 7 4

230000
Straftaten gegen die persönliche Freiheit gem. §§ 232-
233a, 234, 235, 236, 237, 238,239-239b, 240, 241, 316c 
StGB

44 185 152 11 337 53 45 236 1 419

231000 Menschenraub, Entziehung Minderjähriger, Kinderhandel 
§§ 234, 235, 236 StGB 330 1

231100 Menschenraub § 234 StGB 1 1

231200 Entziehung Minderjähriger § 235 StGB 326

231210 Entziehung Minderjähriger gegen Entgelt oder in 
Bereicherungsabsicht § 235 Abs. 4 Nr. 2 StGB 9

231279 Entziehung Minderjähriger § 235 StGB 317

231300 Kinderhandel § 236 StGB 3

232000
Zwangsheirat, Nachstellung (Stalking) , 
Freiheitsberaubung, Nötigung, Bedrohung §§ 237, 238, 
239, 240, 241 StGB

43 720 148 11 336 52 45 232 1 419

232100 Freiheitsberaubung § 239 StGB 989 2 3 1 3 4

232200 Nötigung § 240 StGB 11 441 10 23 1 4 19 20

232201 Nötigung im Straßenverkehr gem. § 240 Abs. 1 StGB 4 835 2 1 6 2

232279 Sonstige Nötigung gem. § 240 Abs. 1 und 4 StGB 6 606 8 22 1 4 13 18

232300 Bedrohung § 241 StGB 26 472 135 11 306 49 41 203 1 393

232400 Nachstellung (Stalking) § 238 StGB 4 818 1 4 1 7 2

232410 Nachstellung (Stalking) § 238 Abs. 1 StGB 4 793 1 4 1 6 2

232420 Nachstellung (Stalking) § 238 Abs. 2 StGB 25 1

233000 Erpresserischer Menschenraub § 239a StGB 10 2 1 1

233079 Sonstiger erpresserischer Menschenraub 9 1 1 1

233100 Erpresserischer Menschenraub i.V.m. Raubüberfall auf 
Geldinstitute, Postfilialen und -agenturen 1 1

234000 Geiselnahme § 239b StGB 2 1
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Polizeiliche
Kriminalstatistik
LAND NORDRHEIN-WESTFALEN

Schl.-                                
Zahl Straftat

bekannt-                                
gewordene                                

Fälle

1 2 3

222120 Schwere Körperverletzung auf Straßen, Wegen oder 
Plätzen § 226 StGB 30

223000 Misshandlung von Schutzbefohlenen § 225 StGB 696

223001 Misshandlung Schutzbefohlener ab 14 Jahren 147

223100 Misshandlung von Kindern 549

225000 Fahrlässige Körperverletzung § 229 StGB 2 956

230000
Straftaten gegen die persönliche Freiheit gem. §§ 232-
233a, 234, 235, 236, 237, 238,239-239b, 240, 241, 316c 
StGB

44 185

231000 Menschenraub, Entziehung Minderjähriger, Kinderhandel 
§§ 234, 235, 236 StGB 330

231100 Menschenraub § 234 StGB 1

231200 Entziehung Minderjähriger § 235 StGB 326

231210 Entziehung Minderjähriger gegen Entgelt oder in 
Bereicherungsabsicht § 235 Abs. 4 Nr. 2 StGB 9

231279 Entziehung Minderjähriger § 235 StGB 317

231300 Kinderhandel § 236 StGB 3

232000
Zwangsheirat, Nachstellung (Stalking) , 
Freiheitsberaubung, Nötigung, Bedrohung §§ 237, 238, 
239, 240, 241 StGB

43 720

232100 Freiheitsberaubung § 239 StGB 989

232200 Nötigung § 240 StGB 11 441

232201 Nötigung im Straßenverkehr gem. § 240 Abs. 1 StGB 4 835

232279 Sonstige Nötigung gem. § 240 Abs. 1 und 4 StGB 6 606

232300 Bedrohung § 241 StGB 26 472

232400 Nachstellung (Stalking) § 238 StGB 4 818

232410 Nachstellung (Stalking) § 238 Abs. 1 StGB 4 793

232420 Nachstellung (Stalking) § 238 Abs. 2 StGB 25

233000 Erpresserischer Menschenraub § 239a StGB 10

233079 Sonstiger erpresserischer Menschenraub 9

233100 Erpresserischer Menschenraub i.V.m. Raubüberfall auf 
Geldinstitute, Postfilialen und -agenturen 1

234000 Geiselnahme § 239b StGB 2

sonstiges                                
Messer

sonstige                                
Stich-                                
waffe

Baseball-                                
schläger

Tot-                                
schläger

sonstige                                
Hieb-                                
waffe

Explosiv-                                
stoffe

sonstiges                                
Tatmittel

kein                                
Tatmittel

12 13 14 15 16 17 18 19

PKS-Tatmittel Tabelle 620
Tatortstaat: 0001

Zeitraum: 01.01.2019 bis 31.12.2019

4 1 6 17

1 2 93 599

1 27 119

1 1 66 480

12 1 22 976 1 922

2 175 98 85 26 168 10 5 228 35 141

1 1 15 312

1 1 15 309

9

1 1 15 300

3

2 168 98 84 26 168 10 5 205 34 717

14 2 1 2 75 882

122 5 21 4 16 2 2 027 9 167

1 10 2 1 162 3 649

121 5 11 4 14 2 865 5 518

2 026 90 60 22 150 6 2 550 20 429

6 1 2 2 553 4 239

6 1 2 2 548 4 220

5 19

2 1 3

2 1 3

1
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Polizeiliche
Kriminalstatistik
LAND NORDRHEIN-WESTFALEN

Schl.-                                
Zahl Straftat

bekannt-                                
gewordene                                

Fälle

Pistole                                
Revolver Gewehr Gaswaffe

Luft-/                                
Feder-                                
druck-                                
waffe

Spielzeug-                                
waffe

Bogen/                                
Armbrust

Schleuder                                
Zwille

Messer                                
(WaffG)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

PKS-Tatmittel Tabelle 620
Tatortstaat: 0001

Zeitraum: 01.01.2019 bis 31.12.2019

234079 Sonstige Geiselnahme 2 1

239000

Menschenhandel, Zwangsprostitution, Zwangsarbeit, 
Ausbeutung der Arbeitskraft und Ausbeutung unter 
Ausnutzung einer Freiheitsberaubung §§ 232, 232a, 232b, 
233, 233a StGB

123 2 1 1

239100 Menschenhandel § 232 StGB. 74 1

239110 Handel zum Zweck der Ausbeutung bei Ausübung der 
Prostitution, der Vornahme sexueller Handlungen. 70 1

239120 Handel zum Zweck der Ausbeutung durch eine 
Beschäftigung. 2

239140 Handel zum Zweck der Ausbeutung bei der Begehung von 
mit Strafe bedrohten Handlungen. 1

239150 Handel zum Zweck des Haltens einer Person in Sklaverei, 
Leibeigenschaft, Schuldknechtschaft o.ä. 1

239200 Zwangsprostitution § 232a StGB 41 2 1

239210
Veranlassen zur Aufnahme oder Fortsetzung der 
Prostitution oder zu sexuellen Handlungen, durch die eine 
Person ausgebeutet wird § 232a Abs. 1 bis 5 StGB

41 2 1

239300 Zwangsarbeit § 232b StGB 1

239310
Veranlassen zur Aufnahme einer ausbeuterischen 
Beschäftigung § 232b Abs. 1, Nr. 1; Abs. 2 in Bezug auf 
Abs. 1, Nr. 1; Abs. 3 Nr. 1; Abs. 4 Nr. 1 StGB

1

239400 Ausbeutung der Arbeitskraft § 233 StGB 2
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Polizeiliche
Kriminalstatistik
LAND NORDRHEIN-WESTFALEN

Schl.-                                
Zahl Straftat

bekannt-                                
gewordene                                

Fälle

1 2 3

234079 Sonstige Geiselnahme 2

239000

Menschenhandel, Zwangsprostitution, Zwangsarbeit, 
Ausbeutung der Arbeitskraft und Ausbeutung unter 
Ausnutzung einer Freiheitsberaubung §§ 232, 232a, 232b, 
233, 233a StGB

123

239100 Menschenhandel § 232 StGB. 74

239110 Handel zum Zweck der Ausbeutung bei Ausübung der 
Prostitution, der Vornahme sexueller Handlungen. 70

239120 Handel zum Zweck der Ausbeutung durch eine 
Beschäftigung. 2

239140 Handel zum Zweck der Ausbeutung bei der Begehung von 
mit Strafe bedrohten Handlungen. 1

239150 Handel zum Zweck des Haltens einer Person in Sklaverei, 
Leibeigenschaft, Schuldknechtschaft o.ä. 1

239200 Zwangsprostitution § 232a StGB 41

239210
Veranlassen zur Aufnahme oder Fortsetzung der 
Prostitution oder zu sexuellen Handlungen, durch die eine 
Person ausgebeutet wird § 232a Abs. 1 bis 5 StGB

41

239300 Zwangsarbeit § 232b StGB 1

239310
Veranlassen zur Aufnahme einer ausbeuterischen 
Beschäftigung § 232b Abs. 1, Nr. 1; Abs. 2 in Bezug auf 
Abs. 1, Nr. 1; Abs. 3 Nr. 1; Abs. 4 Nr. 1 StGB

1

239400 Ausbeutung der Arbeitskraft § 233 StGB 2

sonstiges                                
Messer

sonstige                                
Stich-                                
waffe

Baseball-                                
schläger

Tot-                                
schläger

sonstige                                
Hieb-                                
waffe

Explosiv-                                
stoffe

sonstiges                                
Tatmittel

kein                                
Tatmittel

12 13 14 15 16 17 18 19

PKS-Tatmittel Tabelle 620
Tatortstaat: 0001

Zeitraum: 01.01.2019 bis 31.12.2019

1

3 7 109

4 69

4 65

2

1

1

3 3 32

3 3 32

1

1

2
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Polizeiliche
Kriminalstatistik
LAND NORDRHEIN-WESTFALEN

Schl.-                                
Zahl Straftat

bekannt-                                
gewordene                                

Fälle

Pistole                                
Revolver Gewehr Gaswaffe

Luft-/                                
Feder-                                
druck-                                
waffe

Spielzeug-                                
waffe

Bogen/                                
Armbrust

Schleuder                                
Zwille

Messer                                
(WaffG)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

PKS-Tatmittel Tabelle 620
Tatortstaat: 0001

Zeitraum: 01.01.2019 bis 31.12.2019

239410

Ausbeutung durch eine Beschäftigung § 233 Abs. 1, Nr. 1; 
Abs. 2 in Fällen von Abs. 1 Nr. 1; Abs. 3 in Fällen von Abs. 
1 Nr. 1; Abs. 4 in Bezug auf Abs. 1, Nr. 1; Abs. 5 in Bezug 
auf Abs. 1 Nr. 1 StGB

2

239500 Ausbeutung unter Ausnutzung einer Freiheitsberaubung § 
233a StGB 5

239510
Ausbeutung bei Ausübung der Prostitution § 233a Abs. 1, 
Nr. 1; Abs. 2 in Bezug auf Abs. 1 Nr. 1; Abs. 3 in Bezug auf 
Abs. 1 Nr. 1; Abs. 4 in Bezug auf Abs. 1 Nr. 1 StGB

5

600000 Sonstige Straftatbestände (StGB) 1 788 3 1 1 4 4

620000

Widerstand gegen und tätlicher Angriff auf die 
Staatsgewalt und Straftaten gegen die öffentliche Ordnung 
§§ 111, 113-115, 120, 121, 123-127, 129, 130-134, 136, 
138, 140, 145, 145a, 145c, 145d StGB

1 675 1 1 1 4 4

621000 Widerstand gegen und tätlicher Angriff auf die 
Staatsgewalt §§ 111, 113-115, 120, 121 StGB 1 675 1 1 1 4 4

621100
Widerstand gegen und tätlicher Angriff auf 
Vollstreckungsbeamte und gleichstehende Personen 
gemäß 113-115 StGB

1 675 1 1 1 4 4

621120 Tätlicher Angriff auf Vollstreckungsbeamte und 
gleichstehende Personen gem. §§ 114, 115 StGB 1 675 1 1 1 4 4

650000 Wettbewerbs-, Korruptions- und Amtsdelikte §§ 258a, 298-
300, 331-353d, 355, 357 StGB 113 2

655000 Sonstige Straftaten im Amt §§ 258a, 339-353d, 355, 357 
StGB 113 2

655100 Körperverletzung im Amt § 340 StGB 113 2

700000 Strafrechtliche Nebengesetze 5 810 326 157 663 228 74 209 7 772

720000 Straftaten gegen sonstige strafrechtliche Nebengesetze -
ohne Verkehrsdelikte- 5 810 326 157 663 228 74 209 7 772

726000 Straftaten gegen das Sprengstoff-, das Waffen- und das 
Kriegswaffenkontrollgesetz 5 810 326 157 663 228 74 209 7 772

726200 Straftaten gegen das Waffengesetz 5 777 324 157 663 228 74 207 7 771

726300 Straftaten gegen das Kriegswaffenkontrollgesetz 33 2 2 1

892000 Gewaltkriminalität 33 162 347 10 293 103 37 214 13 550

892500 Mord und Totschlag 408 33 3 2 2 31

899000 Straßenkriminalität 14 456 63 3 98 40 16 80 8 243
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Polizeiliche
Kriminalstatistik
LAND NORDRHEIN-WESTFALEN

Schl.-                                
Zahl Straftat

bekannt-                                
gewordene                                

Fälle

1 2 3

239410

Ausbeutung durch eine Beschäftigung § 233 Abs. 1, Nr. 1; 
Abs. 2 in Fällen von Abs. 1 Nr. 1; Abs. 3 in Fällen von Abs. 
1 Nr. 1; Abs. 4 in Bezug auf Abs. 1, Nr. 1; Abs. 5 in Bezug 
auf Abs. 1 Nr. 1 StGB

2

239500 Ausbeutung unter Ausnutzung einer Freiheitsberaubung § 
233a StGB 5

239510
Ausbeutung bei Ausübung der Prostitution § 233a Abs. 1, 
Nr. 1; Abs. 2 in Bezug auf Abs. 1 Nr. 1; Abs. 3 in Bezug auf 
Abs. 1 Nr. 1; Abs. 4 in Bezug auf Abs. 1 Nr. 1 StGB

5

600000 Sonstige Straftatbestände (StGB) 1 788

620000

Widerstand gegen und tätlicher Angriff auf die 
Staatsgewalt und Straftaten gegen die öffentliche Ordnung 
§§ 111, 113-115, 120, 121, 123-127, 129, 130-134, 136, 
138, 140, 145, 145a, 145c, 145d StGB

1 675

621000 Widerstand gegen und tätlicher Angriff auf die 
Staatsgewalt §§ 111, 113-115, 120, 121 StGB 1 675

621100
Widerstand gegen und tätlicher Angriff auf 
Vollstreckungsbeamte und gleichstehende Personen 
gemäß 113-115 StGB

1 675

621120 Tätlicher Angriff auf Vollstreckungsbeamte und 
gleichstehende Personen gem. §§ 114, 115 StGB 1 675

650000 Wettbewerbs-, Korruptions- und Amtsdelikte §§ 258a, 298-
300, 331-353d, 355, 357 StGB 113

655000 Sonstige Straftaten im Amt §§ 258a, 339-353d, 355, 357 
StGB 113

655100 Körperverletzung im Amt § 340 StGB 113

700000 Strafrechtliche Nebengesetze 5 810

720000 Straftaten gegen sonstige strafrechtliche Nebengesetze -
ohne Verkehrsdelikte- 5 810

726000 Straftaten gegen das Sprengstoff-, das Waffen- und das 
Kriegswaffenkontrollgesetz 5 810

726200 Straftaten gegen das Waffengesetz 5 777

726300 Straftaten gegen das Kriegswaffenkontrollgesetz 33

892000 Gewaltkriminalität 33 162

892500 Mord und Totschlag 408

899000 Straßenkriminalität 14 456

sonstiges                                
Messer

sonstige                                
Stich-                                
waffe

Baseball-                                
schläger

Tot-                                
schläger

sonstige                                
Hieb-                                
waffe

Explosiv-                                
stoffe

sonstiges                                
Tatmittel

kein                                
Tatmittel

12 13 14 15 16 17 18 19

PKS-Tatmittel Tabelle 620
Tatortstaat: 0001

Zeitraum: 01.01.2019 bis 31.12.2019

2

5

5

18 3 4 3 223 1 524

18 3 4 3 210 1 426

18 3 4 3 210 1 426

18 3 4 3 210 1 426

18 3 4 3 210 1 426

13 98

13 98

13 98

275 55 5 63 644 36 2 089 207

275 55 5 63 644 36 2 089 207

275 55 5 63 644 36 2 089 207

275 55 5 63 644 31 2 072 201

5 17 6

2 595 225 188 95 733 159 11 234 16 366

157 10 1 1 11 10 79 68

991 96 107 55 364 88 4 499 7 705
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